
Skvělá písnička do blbé doby (83) Maria Stock

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 15 Únor 2021 11:33

    

Máte to taky tak? Když mi je zle a zdá se mi, že se řítíme do pekelně černý budoucnosti sednu
ke gramofonu nebo počítači, vyberu si a pustím muziku, která mě nakopne někam jinam. Výš,
dál, jinam do světa, který si přeju kolem sebe mít. A tak v téhle podivné době vám zkusíme
postupně nabídnout písničky, které nám a věříme že i vám přinesou trochu radosti.
A třeba si zkuste zazpívat. Doma vám to zakázat nemůžou.
Máte-li zážitek spojený z některou z písniček, které se zde objeví, zkuste se o něj podělit.
Nebo vás napadá ještě nějaká další písnička, kterou přidat?
Mějte se báječně a zdravě

Petr Linhart přibližuje velmi barvitě příběhy z krajiny nazývané Sudéta. Maria Stock je takřka
zcela zaniklé poutní místo nad Žluticemi s nádherným barokním kostelem. Místo, kam už
nevede ani silnice, a odkud skutečně pochází rčení „panenka skákavá“ - panenka Marie za
Skoků…

  

Maria Stock

  

Lednové ráno, bude šest
Na oknech začly mrazy kvést
Možná mám strach a zápal plic
Koně se táhnou od márnic
Konvicí cloumá ranní hic

  

Za okny volá vraní let
Vezmu tě sebou na výlet
Schovej si hlavu do peřin
Vráno co vráně uvěří

  

Kde končí let je pustá ves
Mariánské schody do nebes
Pod schody kostel a v něm tma
Dvě věže drží ho jak lva
Křiví se na nich kříže dva

  

Čas skáče do propasti skok

 1 / 2



Skvělá písnička do blbé doby (83) Maria Stock

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 15 Únor 2021 11:33

Má schöne Frau z Maria Stock
Zvoní tu po nás zmrzlá zem
Vítr nám cloumá vikýřem

  

Hřbitovem chodí tenhle mráz
Pořádat zimní třídní sraz
Volám už jenom po létě
Po každé jiné planetě
Po každé jiné planetě

  

Možná se stavíš na chvíli
Promluvit s Pannou Marií
Možná tě takhle nejlíp znám
Možná je tohle ráno rán

  

Možná jsi byla jednou z vran
Možná jsme došli právě tam
Kde nemůžu tě ztratit

  

Panenko Máří ze síně
Já chovám laptop na klíně
A neumím to vrátit

  

Panenko Máří ze síně
Já chovám laptop na klíně
A neumím to vrátit

  

{denvideo https://www.youtube.com/watch?v=Tw_nGFKVVOI}

  

 2 / 2


